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[Formanden.] 
5) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om apo- 
tekervæsenét. 

6) Første behandling af: 

Forslag til lov om beholdere til øl og læ- 
skedrikke. 

Mødet hævet kl. 14.00, 

9. møde.  

Torsdag den 15. oktober Id. 13. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om ind- 
fødsrets meddelelse. 

(Lovforslaget (nr. 11) findes i tillæg A. 
sp. 929, fremsættelsen i tidenden sp. 102). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets overgang til andenbehandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
henvises til indfødsretsudvalget. Hvis ingen 
gør indsigelse mod dette forslag, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om ud- 
skrivning af skat til amtskommunen. 

(Lovforslaget (nr. 7) findes i tillæg A. sp. 
1009, fremsættelsen i tidenden sp. 99). 

Lovforslaget sattes til forhandling. - 

Ove Hansen: Da vi i foråret havde et til- 
svarende lovforslag til første behandling, 
bad jeg om, at vi måtte få nogle flere oplys- 
ninger i det lovforslag, der nu skulle frem- 
sættes. Vi har ikke fået disse oplysninger, o g  
det beklager jeg meget, for vi må erkende, 
at der er mange problemer, der skal løses, 
når vi nu her i landet skal indføre en tredje 
direkte indkomstskat, nemlig indkomstskat 
til amtskommllnerne. 

Jeg sagde i foråret, og jeg vil gentage det 
i dag, at mit parti finder det rimeligt, at 
amtskommunerne får adgang til at udskrive 
direkte indkomstskat, men det bliver ikke 
uden vilkår, at vi kan gå med til en sådan 
løsning. Det er meget store skattestigninger, 
der har fundet sted i amtskommunerne. 
Alene fra sidste år til i år er amtskommu- 
nernes udskrivningsbehov. steget med 250 
pet. En del heraf skyldes sygehusvæsenet, 
der allerede nu er en amtskommunal opgave 
alene. Amtsrådene har ellers ikke fået tillagt 
større opgaver endnu, men statens meget 
følelige og alvorlige nedskæring af: refusio- 
nerne har dog naturligvis bidraget væsent- 
ligt til den store skattestigning, og dertil 
kommer, at statens overtagelse af den mel- 
lemkommunale refusion er uden betydning 
for amtskommunerne. 

Mit parti finder det rimeligt, at vi forsø- 
ger at finde en ordning med direkte ind- 
komstskatter til amtskommunerne, men der 
er store forskelle i kommunernes tilsvar til 
amtskommunerne. 
, Lad mig nævne et eksempel. Hvis vi an- 
tager, at 2 kommuner inden for samme 
amtsrådskreds yder et tilsvar på, skal vi 
sige 2 mill. kr. til amtskommunen, så virker 
. dette beløb med forskellig styrke på de en- 
kelte skatteydere. I den ene kommune er 
beskatningsprocenten måske 15, i den anden 
20. En sådan , skævhed må naturligvis brin- 
ges til ophør, og flere eksempler kan be- 
kræfte den ulighed, der findes. 

Amtskommunerne har vel stort set de 
samme opgaver at skulle varetage i de for- 
skellige egne af landet, og med god grund 
kunne man forvente, at den del af udgif- 
terne, der i de enkelte amtskommuner bæres 
af kommunerne, vil udgøre en nogenlunde 
konstant del af kommunernes samlede ud- 
skrivning. Desværre er det ikke tilfældet. I 
Københavns amtskommune udgør således 
kommunernes bidrag til amtskommunen 10 


